исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	2 апреля 2020 года
	                                          Дело №  168/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Шевченко А. А., приступив к рассмотрению заявления налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Молсвет» (г. Рыбница, ул. Гвардейская, д. 19 б), в отсутствие представителей лиц, участвующих в деле:

У С Т А Н О В И Л:

поданное налоговой инспекцией по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики                  (далее по тексту определения – налоговая инспекция) заявление о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Молсвет» (далее по тексту определения – ООО «Молсвет», общество) о ликвидации определением                от 10 марта 2020 года принято к производству суда.
Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту определения - АПК ПМР); во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР определение размещено на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту определения – Арбитражный суд, суд) в сети Интернет.

Проверив в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие ООО «Молсвет».
Копия определения арбитражного суда о принятии заявления к производству возвращена в суд органом почтовой связи с отметкой «за невостребованием», что согласно подпункту б) пункта 2 статьи 102-3 АПК ПМР свидетельствует о надлежащем извещении участника процесса о времени месте рассмотрения дела.
Данное обстоятельство в силу пункта 2 статьи 108 в корреспонденции с пунктом 3 статьи 130-16 АПК ПМР не препятствует рассмотрению дела в отсутствие надлежащим образом извещенного ООО «Молсвет».
До начала судебного заседания в адрес суда поступило письменно оформленное ходатайство налоговой инспекции об отложении заседания на более поздний срок в связи с невозможность явки ее представителя.
Арбитражный суд, руководствуясь положениями пункта 5 статьи 130-16 АПК ПМР, в соответствии с которым по делам о привлечении к административной ответственности обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для составления протокола об административном правонарушении, не может быть возложена на лицо, привлекаемое к административной ответственности, а также с учетом положений пункта 6 указанной статьи, определяющего предмет доказывания по делам данной категории, принял решение ходатайство налоговой инспекции удовлетворить.

                   Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями  109, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство налоговой инспекции об отложении рассмотрения дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 168/20-09 на 14 апреля 2020 года на 11.30 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:      г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.304
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

              Шевченко А. А.
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д